Bu değerlendirmeler Sadrazam tarafından 20 Safer 1310 (13 September 1892) tarihinde Padişah'a bildirilmiş ve Padişah da bu çerçevede 23 Safer 1310 (16 September 1892) tarihinde "icra-yı icabı"nın yapılmasına karar vermişti²⁵.

²³ Zaptiye Nazırı'nın 11 Ağustos 1308 (23 August 1892) tarihinde Sadaret'e gönderdiği tezkire; BOA, **İrade-i Hususiye, 1310 S 15, no:109, lef 3**

²⁴ II. Abdülhamid'in 15 Safer 1310 (8 September 1892) tarihli iradesi; BOA, **İrade-i Hususiye, 1310 S 15, no:109, lef 1.**

²⁵ II. Abdülhamid'in 23 Safer 1310 (16 September 1892) tarihli iradesi; BOA, **İrade-i Hususiye, 1310 S 23, no:129.**

temsilcilerinin Ulahlara müdahalelerinin devam etmesi dolayısıyla, Ulahlar tek çare olarak kendilerine bir ruhani reis atanmasını istemeye daha şiddetli bir şekilde istemeye devam etmişlerdi. Hatta Osmanlı Hükümeti'nin kararını bile beklemeden kendi aralarından birini Ulah

²⁶ Meclis-i Vükelâ'nın 5 Mayıs 1309 (17 May 1893) tarihli mazbatası; BOA, MV, 74/122.

Metropoliti sıfatı ile reis seçmişlerdi. Ancak, Osmanlı Devleti bu metropolitin memuriyetini biraz da Ortodoks Patrikhanesi'nin engellemesi dolayısıyla tasdik etmemişti²⁷.

⁵¹ Rum Patriği'nin Adliye ve Mezahib Nezaretine gönderdiği 9Receb 1328 (17 July 1910) tarihi takriri; BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 97.

⁵² Adliye ve Mezahib Nezareti'nden Dahiliye Nezareti'ne gönderilen 11 Receb 1328 (19 July 1910) tarihli tezkere; BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 113.

⁵³ Dahiliye Nezareti'nden Selanik Vilayeti'ne yazılan 8 Temmuz 1326 (21 July 1910) tarihli tezkere; BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 112. Tahkikatın neticesinin bir an önce bildirilmesi için Dahiliye Nezareti'nin Selanik Vilayeti'ne gönderdiği 3 Ağustos 1326 (16 August 1910) tarihli ikinci tezkere; BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 111.

⁵⁴ BOA, DH, SYS, 62-2/1, lef 110.

Rumlardan şikayetleri ihtiva eden belgeler de merkezi hükümet ulaştırılmıştı. 600 haneden oluşan ve umumiyetle Uahlardan oluşan Livadiye köylüleri 8 Haziran 1326 (21 June 1910) tarihinde Gevgilli Kaymakamlığı'na yaptıkları müracaatta, Selanik Valisinin emriyle köylerine bir Rum despotu gönderileceğini duyduklarını, böyle adamların sadece propaganda yapmak için geldiklerini, fesat çıkararak Uahlardan birçoğunun ölümüne sebep olduklarını ve köylerine kabul etmeyeceklerini bildirmişlerdi. Rum despotu tayine konusunda valinin ısrarı olursa bütün köylünün köyünü terk ederek Selanik'e göç edeceklerini bildirmişlerdi⁵⁵. Dışardan gelen Rumlardan şikayetçi olan Huşân köylüleri, 16 Haziran 1326 (29 June 1910) tarihinde Gevgilli kaymakamlığını müracaat ederek, kendi Ulah lisansı ile bir kilisede ibadet yapmak ve Osmanlı Devleti'ne bağlı kalmak istediklerini ve huzurlarını bozan Rum din adamlarını istemediklerini belirtmişlerdi. Diğer bir Ulah köyü olan Lübnice'liler de Yunanlıların bir ara kendilerine silah ve para vererek kandırdıklarını, ancak artık gerçeği anladıklarını ve artık bunları istemediklerini, artık Osmanlı Devleti'ne itaat ederek "Ulah-ı Osmanî" olarak yaşayacaklarını 24 Haziran 1326 (7 July 1910) tarihinde yine Gevgilli Kaymakamlığı'na verdikleri dilekçede açıklamışlardı⁵⁶.

b-Osmanlı Memurlarının Ulah Tarafırlığı İddiası

Rum Patrikhanesi'nin 1911 yılındaki bir şikayeti Gevgilli'deki Osmanlı memurlarının Ulah tarafırlığı yaparak onları korudukları hakkında idi⁵⁷.

Bu memurların Uahlar lehine davranarak Rumluk ve Ortodoksluk aleyhine çalıştıkları beraberce Löbniçe köyüne giderek halkı

⁵⁵ BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 98.

⁵⁶ BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 99.

⁵⁷ Selanik Valiliği'nin Dahiliye Nezareti'ne gönderdiği 17 Ramazan 1329 (11 September 1911) tarihli tezkeresi; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 94.

⁵⁸ Dahiliye Nezareti'nden 20 Haziran 1327 (3 July 1911) tarihinde Selanik vilayetine yazılan tezkere; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 96.

⁵⁹ Dahiliye Nezareti'nden Adliye ve Mezahib Nezareti'ne 17 Ağustos 1327 (30 August 1911) tarihinde yazılan tezkere; BOA, DH. SYS, 62-2/1, lef 92.

Rumlar ve Rum Metropolit vekili aleyhine kışkırttıkları ve metropoliti kadın ve kızlar vasıtasıyla taşa tutularak kovulmasına tembih ettikleri soruları sorulmuştu. Jandarma Bölük Komutanı Yüzbaşı Mustafa Maksud, bahsedilen suçlamaların tamamen asılsız olduğunu belirtmişti.